
  
 

Stand: April 2024 

 
 
 
 

Festspielbus Bregenzerwald 2024 
 
 
 
Das Angebot des Vorarlberger Verkehrsverbundes wird während der Festspielzeit durch zusätzliche 
Verbindungen nach Vorstellungsende verstärkt. Detaillierte Fahrplanauskünfte erhalten Sie 
über fahrplan.vmobil.at. 
 

Buslinie 1 Bregenzerwald 
      

Haltestelle Abfahrt 

Bregenz Bahnhof 23:50 
Alberschwende Zoll 00:05 
Alberschwende Dorfplatz 00:08 
Müselbach 00:15 
Egg Zentrum 00:19 
Andelsbuch Gemeindeamt 00:23 
Bersbuch Kreisverkehr 00:28 
Schwarzenberg Dorfplatz 00:31 
Bezau Busbahnhof 00:39 
Mellau Zentrum 00:46 
Schnepfau Gemeindeamt 00:53 
Au Gemeindeamt 00:59 
Schoppernau Gemeindeamt 01:08 

 

 

Buslinie 2 Bregenzerwald 
 

Haltestelle Abfahrt 

Bregenz Bahnhof  23:50 
Alberschwende Zoll  00:05 
Alberschwende Dorfplatz  00:08 
Müselbach  00:15 
Lingenau Dorfplatz  00:20 
Großdorf Zentrum  00:23 
Hittisau Gemeindehaus 00:34 

 
 
Hinweis: Halt an allen Bushaltestellen im Streckenverlauf möglich. 
Die Busse fahren täglich von 17. Juli bis 18. August 2024 sowie am 13. und 15. Juli 2024. 
 
Eintrittskarten mit dem Vermerk "vmobil" gelten am Tag der Aufführung als Gratiskarte für Bus und 
Bahn innerhalb des Verkehrsverbundes Vorarlberg für die An- und Abreise zu den Veranstaltungen. 


